

LUNDE MASKINCENTER A/S
TARPVEJ 1, LUNDE, 6830 NØRRE NEBEL
ÅRSRAPPORT
2015/16
17. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. april 2017

Kjeld M. Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lunde Maskincenter A/S Tarpvej 1, Lunde 6830 Nørre Nebel
	CVR-nr.: 10 01 28 13 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. november 2015 - 31. oktober 2016
Bestyrelse	Kjeld M. Jensen Leo Villum Pedersen Preben Overgaard
Direktion	Leo Villum Pedersen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
Advokat	Kirk Larsen & Ascanius Bredgade 67 6900 Skjern

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med landbrugsmaskiner og salg af reservedele, samt at udføre reparationsarbejder hovedsageligt indenfor landbrugssektoren.

Usædvanlige forhold

Der er rettet en væsentlig fejl vedrørende udskudt skat af grunde og bygninger. Udskudt skat(skatteaktiv) af grunde og bygninger har været afsat med t.kr. 144 for lidt.

Rettelsen af den udskudte skat medfører en forhøjelse af egenkapitalen med t.kr. 144 primo 2015/16 og en tilsvarende forhøjelse af udskudt skat(skatteaktiv).

Aktiver og passiver ændres ikke, ligesom resultatet i 2014/15 og 2015/16 heller ikke påvirkes af rettelsen, idet fejlen er sket i tidligere år.

Der er foretaget ændringer af sammenligningstal i overensstemmelse med den nye praksis. Ændringerne af sammenligningstal er indarbejdet i egenkapitalen primo.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -548.970, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 9.613.341 og en egenkapital på kr. 1.208.232.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Som følge af de seneste års underskud har selskabets likviditet været anstrengt blandt andet på grund af faldende omsætning samt et udviklingsprojekt hvor man har udviklet en ny maskine. Udviklingsprojektet ser ud til at blive en succes og dette har været medvirkende til en forøget omsætning på ca. 18% i de første 4 måneder af regnskabsåret 2016/17 i forhold til samme periode af regnskabsåret 2015/16.

Herudover er der iværksat besparelser på personalesiden.

Med ovennævnte tiltag forventes det, at resultatet for 2016/17 og kommende år vil være positive.

Det forventes ligeledes, at der er tilstrækkelig finansiering til at gennemføre driften for de kommende 12 måneder. Dette på grund af ovennævnte forventninger om positive resultater samt at gælden til tilknyttede/associerede virksomheder ikke vil blive krævet indfriet i denne periode.

RESULTATOPGØRELSE 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		3.829.614	4.619
Personaleomkostninger.....	1	-3.796.126	-4.112
Andre driftsomkostninger.....		-29.144	-47
Af- og nedskrivninger.....		-365.191	-287
DRIFTSRESULTAT.....		-360.847	173
Andre finansielle indtægter.....		16.615	49
Andre finansielle omkostninger.....		-359.738	-349
RESULTAT FØR SKAT.....		-703.970	-127
Skat af årets resultat.....	2	155.000	16
ÅRETS RESULTAT.....		-548.970	-111
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-548.970	-111
I ALT.....		-548.970	-111

BALANCE 31. OKTOBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		289.489	0
Immaterielle anlægsaktiver.....		289.489	0
Grunde og bygninger.....		1.952.345	2.027
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		504.393	612
Materielle anlægsaktiver.....		2.456.738	2.639
ANLÆGSAKTIVER.....		2.746.227	2.639
Beholdning af maskiner og reservedele.....		4.759.289	5.654
Varebeholdninger.....		4.759.289	5.654
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.557.600	1.787
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		105.492	27
Udskudt skatteaktiv.....		341.000	186
Andre tilgodehavender.....		3.308	27
Tilgodehavende selskabsskat.....		68.984	69
Periodeafgrænsningsposter.....		25.000	0
Tilgodehavender.....		2.101.384	2.096
Likvide beholdninger.....		6.441	8
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.867.114	7.758
AKTIVER.....		9.613.341	10.397

BALANCE 31. OKTOBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		208.232	757
EGENKAPITAL.....	3	1.208.232	1.757
Gæld til realkreditinstitutter.....		806.047	905
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		777.162	0
Gæld til associerede virksomheder.....		461.960	0
Gæld Leasing Fyn.....		167.964	230
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	2.213.133	1.135
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	166.000	162
Gæld til pengeinstitutter.....		3.068.225	3.324
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.323.301	458
Gæld til tilknyttede/associerede virksomheder.....		0	1.203
Anden gæld.....		1.606.450	2.328
Periodeafgrænsningsposter.....		28.000	30
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.191.976	7.505
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.405.109	8.640
PASSIVER.....		9.613.341	10.397
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Ejerforhold	7		
Usikkerhed ved going concern	8		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	3.224.875	3.543	
Pensioner.....	409.677	405	
Omkostninger til social sikring.....	92.080	104	
Andre personaleomkostninger.....	69.494	60	
	3.796.126	4.112	

Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-155.000	-16	
	-155.000	-16	

Egenkapital **3**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. november 2015.....	1.000.000	757.202	1.757.202
Forslag til årets resultatdisponering.....		-548.970	-548.970
Egenkapital 31. oktober 2016.....	1.000.000	208.232	1.208.232

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser	1/11 2015 gæld i alt	31/10 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	4
Gæld til realkreditinstitutter...	1.002.699	904.047	98.000	508.000	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	777.162	0	0	
Gæld til associerede virksomheder.....	0	461.960	0	0	
Gæld Leasing Fyn.....	294.385	235.964	68.000	0	
	1.297.084	2.379.133	166.000	508.000	

Eventualposter mv. **5**
 Ingen

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Pedersens Agro ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Pedersens Agro ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor kr. 904.047, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 1.952.345.

Til sikkerhed for gæld til bank har selskabet udstedt ejerpantebrev på kr. 500.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 1.952.345.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt kr. 1.000.000, der giver pant i Stiga Park Compact 16, model 13-6103-21 hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 0.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt kr. 380.000, der giver pant i personvogn Mercedes, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 165.000.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt kr. 3.500.000 for gæld til pengeinstitutter. Gæld til pengeinstitutter udgør på balancetidspunktet kr. 3.236.189.

Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. Drivmidler og andre hjælpestoffer.

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Den regnskabsmæssige værdi af ovenstående udgør på balancetidspunktet i alt t.kr. 6.821.

Ejerforhold

7

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

Pedersens Agro ApS
Pileallé 20A
6900 Skjern

KJ Holding Skjern ApS
Toldhusvej 20, Stauning
6900 Skjern

NOTER**Note****Note****Usikkerhed ved going concern****8**

Som følge af de seneste års underskud har selskabets likviditet været anstrengt blandt andet på grund af faldende omsætning samt et udviklingsprojekt hvor man har udviklet en ny maskine. Udviklingsprojektet ser ud til at blive en succes og dette har været medvirkende til en forøget omsætning på ca. 18% i de første 4 måneder af regnskabsåret 2016/17 i forhold til samme periode af regnskabsåret 2015/16.

Herudover er der iværksat besparelser på personalesiden. Med ovennævnte tiltag forventes det, at resultatet for 2016/17 og kommende år vil være positive.

Det forventes ligeledes, at der er tilstrækkelig finansiering til at gennemføre driften for de kommende 12 måneder. Dette på grund af ovennævnte forventninger om positive resultater samt at det er aftalt at gælden til tilknyttede/associerede virksomheder tidligst kan indfries om et år.